Sviluppo
Lavoro
Italia

CHIARIMENTI DEL 17/06/2025

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, Al SENSI DELLART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I., ARTICOLATA IN
UN UNICO LOTTO, PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA CHIUSURA DEL PROGRAMMA GOL {GARANZIA
DI OCCUPABILITA DEI LAVORATORI) PRESSO LE REGIONI E PA.

CIG: B713716B05
CUP: 151C25000010006

CHIARIMENTO N. 8

DOMANDA 8: Ferma restando la necessita che il Capo progetto possieda un esperienza nell’ambito del PNRR Missione 5e
dei regolamenti comunitari connessi alla programmazione 2021/2027, si chiede di confermare che i 10 anni di provata
esperienza nella specifica materia oggetto dell’appalto, richiesti per tale profilo nella tabella a pag. 5 del Capitolato Tecnico
di gara, debbano intendersi riferiti all'esperienza nella gestione, attuazione e monitoraggio di progetti finanziati con risorse
nazionali e/o comunitarie.

RISPOSTA 8: Si conferma.

*hkkkkkkkkkhkkkkkkhkkkkhhkkkhkkkx

CHIARIMENTON. 9

DOMANDA 9: Ferma restando la necessita che il Coordinatore possieda un esperienza nell'ambito del PNRR Missione 5 e
dei regolamenti comunitari connessi alla programmazione 2021/2027, si chiede di confermare che i 6 anni di provata
esperienza nella specifica materia oggetto dell’appalto, richiesti per tale profilo nella tabella a pag. 5 del Capitolato Tecnico
di gara, debbano intendersi riferiti all'esperienza nella gestione, attuazione e monitoraggio di progetti finanziati con risorse
nazionali e/o comunitarie.

RISPOSTA 9: Si conferma.
CHIARIMENTO N. 10

DOMANDA 10: Ferma restando la necessita che il Manager possieda un esperienza nell'ambito del PNRR Missione 5 e dei
regolamenti comunitari connessi alla programmazione 2021/2027, si chiede di confermare che i 6 anni di provata
esperienza nella specifica materia oggetto dell’appalto, richiesti per tale profilo nella tabella a pag. 5 del Capitolato Tecnico
di gara, debbano intendersi riferiti all’esperienza nella gestione, attuazione e monitoraggio di progetti finanziati con risorse
nazionali e/o comunitarie.

RISPOSTA 10: Si conferma.
CHIARIMENTO N. 11
DOMANDA 11:

a) Inriferimento alle risposte gia fornite alle richieste di chiarimento n. 2 e n. 4, si chiede di precisare come sia stato
determinato I'importo indicato nella prima riga della tabella di cui al chiarimento n 2, relativa al Team impegnato
presso Sviluppo Lavoro ltalia, dove dovrebbero confluire i valori delle attivita del Capo Progetto e del
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Coordinatore (rispettivamente 90 giorni per 900 e 53 giorni per 750, il cui totale risulta essere pari a120.750,00
e non pari ad 120.900,00).

b) Inoltre, con riferimento alla stessa tabella, si chiede di specificare quale siano le risorse garantite come team
minimi a favore delle Regioni e come sia stato ottenuto I'importo ad esse riferito, pari ad 3.307.500,00

RISPOSTA 11:

a) Con riferimento all'importo indicato nella prima riga della tabella (€ 120.900,00), si conferma che tale valore
rappresenta il limite massimo per le attivita del Team impegnato presso Sviluppo Lavoro Italia, comprensivo delle
risorse di:

e Capo Progetto: 90 gg x € 900/g = € 81.000
e Coordinatore: 53 gg x € 750/g = € 39.750

La somma effettiva & pari a € 120.750,00. La differenza rispetto all'importo di € 120.900,00 & dovuta alla volonta
di lasciare un margine per eventuali modulazioni che gli operatori economici potranno proporre in fase di offerta,
nel rispetto comunque del tetto massimo indicato.

b) L'importo totale di€ 3.307.500,00 & stato determinato come segue, considerando che le giornate minime devono
essere garantite dall'operatore economico per un minimo di 21 mesi:

1. Manager Regione (coordinamento):
e 50 gg mese garantiti
e Tariffa: € 750/g
e Numero minimo di mesi: 21
e Totale: 21 x 50 gg x € 750 = € 787.500,00

2. Senior:
e 50 gg mese garantiti
e Tariffa: € 600/g
e Numero minimo di mesi: 21
e Totale: 21 x 50 gg x € 600 = € 630.000,00

3. Junior (1° e 2° fascia):
e 240 gg mese garantita
e Tariffa: €375/g
e Numero minimo di mesi: 21
e Totale: 21 x 240 gg x € 375 = € 1.890.000,00

Totale complessivo: € 787.500,00 + € 630.000,00 + € 1.890.000,00 = € 3.307.500,00

* * * *

CHIARIMENTO N. 12
DOMANDA 12:

a) Con riferimento ai requisiti di capacita tecnica e professionale di cui al par. 6.3 del Disciplinare di gara, si chiede
conferma che come servizio analogo possano essere considerati i contratti aventi ad oggetto lo svolgimento di
servizi di assistenza tecnica in favore di PP.AA. titolari di Programmi finanziati con Fondi SIE relativamente ai
processi di attuazione, gestione e controllo di operazioni finanziate dai suddetti fondi.

b) Sichiede altresi conferma che a comprova del requisito specifico possano essere documentati anche piu servizi
analoghi per un importo totale pari ad almeno euro 3.000.000,00
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RISPOSTA 12:

a) Siconferma.
b) Non si conferma. Uoperatore economico deve aver eseguito negli ultimi dieci anni dalla data di pubblicazione
della gara almeno n. 1 servizio analogo a quello oggetto dell'appalto, di importo pari a euro 3.000.000,00.

CHIARIMENTO N. 13

DOMANDA 13: Con riferimento al par. 14 del Disciplinare di gara, si chiede conferma che grafici e tabelle debbano essere
inclusi nel conto dei 15 fogli previsti per la relazione tecnica.

RISPOSTA 13: Si conferma.

CHIARIMENTO N. 14

DOMANDA 14: In riferimento al punto 2.1 DOCUMENTI DI GARA lettera h) del disciplinare, vengono elencati tra i
documenti allegati alla procedura il Codice Etico ed il Patto di Integrita, che perd non sono presenti e scaricabili sulla
piattaforma. Si richiede di indicare da dove ¢ possibile scaricarli.

RISPOSTA 14: Il Codice Etico ed il Patto di Integrita sono scaricabili cliccando direttamente sulle parole “Codice Etico” e “
Patto di Integrita” riportate alla lettera h) del paragrafo 2.1. del Disciplinare di Gara
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